СОДЕРЖАНИЕ

Вестник № 15 от 03.06.2024
Муниципальные нормативные правовые акты  городского округа
 Тейково Ивановской области и другая информация

	Номер, дата муниципального нормативного правового акта
	Наименование муниципального нормативного правового акта
	Страница

	ИНФОРМАЦИОННОЕ
СООБЩЕНИЕ
	Протокол публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Тейково Ивановской области»

	2

	Заключение по результатам публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения  городской Думы городского округа Тейково Ивановской области
 «О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Тейково Ивановской области»

	5

Протокол

публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области
«О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Тейково Ивановской области»

29.05.2024                                                                                                         г.о. Тейково

1. Заявитель:  городская Дума городского округа Тейково Ивановской области.

2. Организация разработчик:  Администрация городского округа Тейково Ивановской области, 155040,  Ивановская область, город Тейково, пл. Ленина, дом 4,
телефон/факс (49343) 4-02-02,  E-mail: teikovo_adm@mail.ru

3. Сроки проведения публичных слушаний, общественных обсуждений:
- прием предложений и замечаний по проекту решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области» в письменной форме:  27.04.2024 - 24.05.2024;
- проведение публичных слушаний, общественных обсуждений: 29.05.2024,                   место проведения: Ивановская область, г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 2, каб. 16,                  в зале заседаний городской Думы городского округа Тейково Ивановской области,  время начала публичных слушаний (общественных обсуждений): 14.00.

4. Формы оповещения о начале публичных слушаний, общественных обсуждений:
- в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково от 26.04.2024 № 12;
- объявления в газете «Наше время» от 01.05.2024 № 18;
- информации на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет», закладка «Дума» и в новостной ленте 26.04.2024 (www.городтейково,рф.).

5. Сведения о проведении экспозиции по материалам: экспозиция не проводилась. (где и когда проведена, количество предложений и замечаний)

6. Перечень участников публичных слушаний, общественных обсуждений,  принявших участие в рассмотрении проекта:  Таблица 1 - прилагается

7. Проведение публичных слушаний, общественных обсуждений:

Повестка дня: Проведение публичных слушаний по проекту решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области».

Основание проведения публичных слушаний, общественных обсуждений: Решение городской Думы городского округа Тейково Ивановской области от  26.04.2024 № 27 «О проекте решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области».

Комиссия по организации проведения публичных слушаний, общественных обсуждений:
Председатель комиссии – Спиридонова Галина Станиславовна, депутат городской Думы городского округа Тейково Ивановской области, председатель Комитета по законности, правопорядку и местному самоуправлению городской Думы городского округа Тейково Ивановской области;
Секретарь комиссии – Нуждина Елена Александровна, ведущий специалист городской Думы городского округа Тейково Ивановской области.
Члены комиссии:
- Хорхордина Наталия Павловна, депутат городской Думы городского округа Тейково Ивановской области;
- Шулепов Юрий Алексеевич, депутат городской Думы городского округа Тейково Ивановской области;
- Касаткина Елена Мирославовна – заместитель главы администрации (руководитель аппарата), начальник Отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского округа Тейково Ивановской области.

На заседании присутствуют: все члены комиссии, кворум имеется.

Выступили:
Спиридонова Г.С.: Открыла публичные  слушания, огласила тему публичных слушаний, вопрос, вынесенный на публичные слушания, основания и причины их проведения, предложения по порядку проведения публичных слушаний, огласила регламент проведения публичных слушаний, представила инициатора проведения, участников, секретаря публичных слушаний.
Слово предоставила докладчику – Касаткиной Е.М., заместителю главы администрации (руководитель аппарата), начальнику Отдела правового и кадрового обеспечения администрации городского округа Тейково Ивановской области.
Касаткина Е.М.: Кратко изложила содержание проекта решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области». Отметила, что данный проект подготовлен в соответствии с законодательством Российской Федерации, проект прошел правовую экспертизу в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Ивановской области. Предложила одобрить проект решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области в предложенной редакции.
Спиридонова Г.С.: Предложила участникам публичных слушаний высказать предложения и замечания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области», задать уточняющие вопросы  по выступлению докладчика.

Спиридонова Г.С.: Отметила, что предложений и замечаний по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области», которые принимались  в письменной форме 27.04.2024 - 24.05.2024,                      не поступило.

Предложения и замечания участников публичных слушаний, общественных обсуждений:
Таблица 2

	Предложения и замечания участников публичных слушаний, общественных обсуждений
	Количество
	Выводы

	Не поступило
	-
	-

Спиридонова Г.С.: Поблагодарила всех за участие. Объявила голосование.

Голосуется:
Одобрение проекта решения городской Думы городского округа Тейково                               Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области» в предложенной редакции.

Результаты голосования:
«За» - одобрили единогласно, «против» - нет, «воздержался – нет.

Решили:
Рекомендовать одобрить проект решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области» в предложенной редакции.

Председатель публичных слушаний:  ____________________  Г.С. Спиридонова
Секретарь публичных слушаний:        ____________________  Е.А. Нуждина

УТВЕРЖДАЮ
Председатель городской Думы
городского округа Тейково
Ивановской области
_____________ Н.Н. Королева
«03» _июня__ 2024 года

Заключение
 по результатам публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту решения  городской Думы городского округа Тейково Ивановской области
 «О внесении изменений и дополнений в Устав
городского округа Тейково Ивановской области»

29.05.2024                                                                                                         г.о. Тейково

Заявитель:  городская Дума городского округа Тейково Ивановской области.

2. Организация разработчик:  Администрация городского округа Тейково Ивановской области, 155040,  Ивановская область, город Тейково, пл. Ленина,                дом 4, телефон/факс (49343) 4-02-02,  E-mail: teikovo_adm@mail.ru

3. Сроки проведения публичных слушаний, общественных обсуждений:
- прием предложений и замечаний по проекту решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области» в письменной форме:  27.04.2024 - 24.05.2024;
- проведение публичных слушаний, общественных обсуждений: 29.05.2024,                   место проведения: Ивановская область, г. Тейково, ул. Октябрьская, д. 2, каб. 16,                  в зале заседаний городской Думы городского округа Тейково Ивановской области,  время начала публичных слушаний (общественных обсуждений): 14.00.

4. Формы оповещения о начале публичных слушаний, общественных обсуждений:
- в Вестнике органов местного самоуправления городского округа Тейково от 26.04.2024 № 12;
- объявления в газете «Наше время» от 01.05.2024 № 18;
- информации на официальном сайте администрации городского округа Тейково Ивановской области в сети «Интернет», закладка «Дума» и в новостной ленте 26.04.2024 (www.городтейково,рф.).

5. Сведения о проведении экспозиции по материалам: экспозиция не проводилась. (где и когда проведена, количество предложений и замечаний)

6. Предложения и замечания участников публичных слушаний, общественных обсуждений:
- Количество:  не поступало;
- Выводы: -
7. Сведения о протоколе публичных слушаний, общественных обсуждений:                       дата подписания 29.04.2024.

8. Выводы и рекомендации по проведению публичных слушаний, общественных обсуждений по проекту (аргументированные рекомендации организатора публичных слушаний, общественных обсуждений о целесообразности или нецелесообразности учета внесенных участниками публичных слушаний, общественных обсуждений предложений и замечаний и выводы по результатам публичных слушаний, общественных обсуждений: Рекомендовать одобрить проект решения городской Думы городского округа Тейково Ивановской области «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Тейково Ивановской области» в предложенной редакции.

Подписи:
Председатель публичных слушаний:  ____________________  Г.С. Спиридонова
Секретарь публичных слушаний:        ____________________  Е.А. Нуждина

2